自治会町内会長 各位

新型コロナウイルス啓発ポスター改訂について（依頼）

新春の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、横浜市政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨年２月に、新型コロナウイルス感染症についての予防方法と相談窓口

をお知らせするため、貴自治会町内会掲示板にポスターを配布し掲示をしてい

ただいているところですが、12 月から相談体制が変更になったことや、ポスタ

ーの老朽化に関するご相談を受け、改訂をおこないました。

つきましては、直近の情報を市民の皆様に広く周知させていただきたく、貴

自治会町内会掲示板に掲出されているものについて、張り替えをお願いいたし

ます。

１ 依頼事項

 別添「新型コロナウイルス感染症には基本的な感染予防対策が有効です（風邪

のような症状で受診の際は、まずは、かかりつけ医等に電話で相談してくださ

い）」ポスター（A4 サイズ、片面）について、必要に応じ貼り替えをお願いしま

す。

２ 改訂の概要

（１）イラストの一部を「バランスよい食事」から「3密を避ける」に変更

（２）市コールセンターの相談体制の変更を反映（24 時間受付・相談の範囲）

 （３）県発熱等診療予約センターを追記

３ ポスター送付時期

   １月区連会での説明後、各自治会・町内会あて送付させていただきます。

 担当：健康福祉局健康安全課 柏村・渡辺 TEL：671-2445

 FAX: 664-7296

旧 改訂後

市連会 1 月定例会説明資料

令 和 ３ 年 １ 月 1 2 日

健 康 福 祉 局 健 康 安 全 課

区連会 資料２－１